
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

S L U Ž B E N I  G L A S N I K

OPĆINE ZAVIDOVIĆI

5/2000

28.07.2000.godine

SLUŽBENI GLASNIK IZDAJE:

Služba Općinskog vijeća, Općinskog 
načelnika i službi za upravu

ODGOVORNI UREDNIK:

Hajrudin Katardžić, dipl.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 5/2000

I -  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

- 157-

Na osnovu člana 49. Zakona o pravobranilaštvu ("Službene novine Zeničko-do- 
bojskog kantona”, broj 6/98), Općinski načelnik Zavidovići, donio je

R J E Š E N J E

o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Općinskog pravobranilaštva

I

Daje se saglasnost na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji Općinskog pravobranilaštva broj UP: 15/99 od 14.6.2000.godine.

Rješenje objaviti u “Službenom glasniku općine Zavidovići”.

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAĆELNIK

OPĆINSKI NAĆELNIK 

Selvedina Uljić, dipl.ing.maš., s.r.

Broj; 01/1-49-2234
Datum, 28.06.2000.godine



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZA VID O VIĆ I b ro j 5 /2000

-  158-

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO

Broj: Up: 15/99
Dana, 14.06.2000.godine

Na osnovu odredbe člana 49. Zakona o pravobranilaštvu ("Službene novine ZE-DO 
kantona", broj 6/98), Općinski pravobranilac, d o n o s i

P R A V I L N I K

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji Općinskog pravobranilaštva

Član 1.
U članu 3. riječi “zamjenik općinskog pravobranioca” se brišu.

Član 2.
U članu 7. za radno mjesto upisničar-daktilograf, mijenja se naziv radnog mjesta i uslovi,

i glase;
“Mlađi referent -  upisničar daktilograf.
Uslovi: “SSS i završen daktilografski kurs ili završen najmanje I stepen obuke za rad na 

računaru, sa šest mjeseci radnog iskustva.
Obavezno je polaganje stručnog ispita u zakonskom roku.”

Član 3.
U članu 9. tačka 2. se briše, a u tački 3. Naziv upisničar-daktilograf se mijenja i glasi: 

“mlađi referent-upisničar daktilograf."

Član 4.
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od dana davanja 

saglasnosti od strane Općinskog načelnika.

OPĆINSKI PRAVOBRANILAC

Bahrija Muminović, dipl.pravnik, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 5/2000

- 159-

II -  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Na osnovu člana 58. stav 2. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službeni novine Federacije Bosne i Hercegovine ”, broj: 28/97) i člana 55. Statuta 
općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići” , broj; 2/99), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 3. sjednici od 18.07.2000. godine, donijelo je:

R J E S E NJ E

0 davanju saglasnosti na Odluku o izmjeni 
Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 

jedinstvenom organu uprave Općine Zavidovići

I

Općinsko vijeće Zavidovići daje saglasnost na Odluku Općinskog načelnika o 
izmjeni Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u jedinstve-
nom organu uprave Općine Zavidovići.

II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

- OPĆINSKO VIJEĆE -
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-05-2548
Datum: 18.07.2000. godine

Fuad Berberović, s.r.



broj 5 /2000

-  160 -

SLUŽBENI GLASNIK O PĆ INE ZAVIDO VIĆ I

Na osnovu člana 58. stav 2. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i H ercegovine 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine” , broj: 28/97) i člana 65. Statuta 
Općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 2 /99), Općinski 
načelnik donio je:

O D L U K U

0 izmjeni Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta u jedinstvenom organu uprave Općine Zavidovići

član 1.

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 
jedinstvenom organu uprave Općine Zavidovići (u daljem tekstu: Pravilnik) u članu
14. pod rednim brojem 5.“Služba za upravu geodetskih i im ovinsko pravnih poslova” 
pod rednim brojem 1. “pomočnik načelnika” u dijelu školske spreme dodaju se riječi 
“ili Pravni fakultet”.

član 2.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom davanja saglasnosti od strane O pćinskog  
vijeća Zavidovići.

BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON  
OPĆINA ZAVIDOVIĆI

OPĆINSKI NAČELNIK

Selvedina Uljić, dipl.ing.m aš., s.r.

Broj: 01 /1-05-2548
Datum: 11.07.2000. godine



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I

-  161 -

broj 5/2000

Na osnovu člana 55. tačka 5. Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj: 2/99) i člana 27. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići 
(“Službeni glasnik općine Zavidovići” , broj: 9/97), Općinsko vijeće Zavidovići na
3. sjednici održanoj 18. 07. 2000. godine, donijelo je:

R J E S E NJ E

0 izboru sekretara Općinskog vijeća 
Zavidovići

HAJRUDIN KATARDŽIĆ, dipl. pravnik , izabran je za sekretara Općinskog 
vijeća Zavidovići.

II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u 
Službenom glasniku općine Zavidovići.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

- OPĆINSKO VIJEĆE -
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj:01/3-05-2543
Datum: 18.07.2000. godine.

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZA V ID V IC I b ro j 5 /2000

- 1 6 2 -

Na osnovu člana 72. stav 1. Statuta općine Zavidovići(”Službeni glasnik  
općine Zavidovići”, broj: 2/99) Općinski načelnik Zavidovići dana 11.07.2000. 
godine, donio je:

R J E S E NJ E

o imenovanju pomoćnika načelnika 
Službe za upravu privrednih djelatnosti

ŠEM SUDIN M UHIĆ, dipl.pravnik, imenuje za pom očnika načelnika u 
Službi za upravu privrednih djelatnosti općine Zavidovići.

II

Ovo iješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u 
Službenom glasniku općine Zavidovići.

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON  
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAĆELNIK

OPĆINSKI N A Č EL N IK

Selvedina U ljić, d ipl.ing.m aš., s.r.

Broj:01/I-05-2544
Datum: 11.07.2000. godine



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 5/2000

- 1 6 3 -

Na osnovu člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj; 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici od
18.07.2000. godine, donijelo je:

O D L U K U

0 davanju saglasnosti na Rješenje o imenovanju 
pomoćnika načelnika u Službi za upravu privrednih djelatnosti

Općinsko vijeće Zavidovići daje saglasnost na Rješenje Općinskog načelnika 
0 imenovanju pomoćnika načelnika u Službi za upravu privrednih djelatnosti općine 
Zavidovići.

II

Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-05-2544
Datum: 18.07.2000. godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK O PĆ INE ZAVIDVIĆ I b ro j 5 /2000

- 164-

Na osnovu člana 72. stav 1. Statuta općine Zavidovići(”Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj: 2/99) Općinski načelnik Zavidovići dana 11.07.2000. 
godine, donio Je:

R J E S E NJ E

o imenovanju pomoćnika načelnika 
Službe za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu

ŠEM SUDIN STA R Č EV IĆ , profesor, imenuje za pom očnika načelnika u 
Službi za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu općine Zavidovići.

II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u 
Službenom glasniku općine Zavidovići.

BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON  
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAĆELNIK

OPĆINSKI N A Č ELN IK

Selvedina Uljić, dipl.ing.m aš., s.r.

Broj :01/1-05-2545
Datum:! 1.07.2000. godine



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 5/2000

165-

Na osnovu člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj: 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici od
18.07.2000. godine, donijelo je:

O D L U K U

0 davanju saglasnosti na Rješenje o imenovanju 
pomoćnika načelnika u Službi za upravu društvenih 

djelatnosti i opću upravu

Općinsko vijeće Zavidovići daje saglasnost na Rješenje Općinskog načelnika 
o imenovanju pomočnika načelnika u Službi za upravu društvenih djelatnosti i opću 
upravu općine Zavidovići.

II

Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-05-2545
Datum: 18.07.2000. godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI G LASNIK O PĆ INE ZA VID O VIC I b ro j 5 /2000

-  166

Na osnovu člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik  
općine Zavidovići”, broj: 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici od
18.07,2000. godine, donijelo je:

O D L U K U

0 ne davanju saglasnosti na R ješenje o im enovanju  
pom oćnika načelnika u

Službi za upravu geodetskih i im ovinsko pravnih  poslova

Općinsko vijeće Zavidovići ne daje saglasnost na Rješenje Općinskog  
načelnika o imenovanju pomočnika načelnika u Službi za upravu geodetskih i 
imovinsko pravnih poslova Općine Zavidovići.

II

Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom  
glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVICI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-05-2547
Datum: 18.07.2000. godine

PRED SJED A V AJU Ć I 
O PĆINSK O G  VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ l broj 5/2000

- 167-

Na osnovu člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj: 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici od
18.07.2000. godine, donijelo je:

O D L U K U

0 ne davanju saglasnosti na Rješenje o imenovanju  
pomoćnika načelnika u

Službi za upravu pitanja boraca, raseljena lica izbjeglice

Općinsko vijeće Zavidovići ne daje saglasnost na Rješenje Općinskog 
načelnika o imenovanju pomočnika načelnika u Službi za upravu pitanja boraca, 
raseljena lica i izbjeglice Općine Zavidovići.

II

Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-05-2546  
Datum: 18.07.2000. godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBEN! G LASNIK  OPĆ INE ZAVIDO VIĆ I broj 5/2000

-  168

Na osnovu člana 25. Porodičnog zakona (“Službeni list SRBiH", broj 21/79 i 44/89) i 
člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidoviči", broj 2/99), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 3. sjednici održanoj 18.07.2000. godine, donijelo je

R J E Š E N J E

o određ ivan ju  vijećnika koji ć e  p is u s tv o v a ti  sk lapan ju  braka

I

Rješenjem o određivanju vijećnika koji će  prisustvovati sklapanju braka (u daljem tekstu: 
Rješenje), određuju se vijećnici ispred Općinskog vijeća koji će prisustvovati sklapanju braka pri 
mjesnim uredima općine Zavidovići, i to:

1. -  MJESNI URED ZAVIDOVIĆI
1. Mujkić Mustafa,
2. Đerzić Almasa,
3. Polić Mehmed,
4. Alićković Suad,
5. Zvekić Miroslava,
6. Mustafić Refika,
7. Imširović Derviš,

2. -  MJESNI URED VOZUCA
1. Alihodžić Idriz,
2. Čamdžić Redžep,

3. -  MJESNI URED KOVAČI
1. Osmić Fuhad,
2. Mušić Dervo,

4. -  MJESNI URED PASIN KONAK
1. Beganović Mašim,
2. ParlićAsim,
3. Mujkić Dalija,



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 5/2000

-  169

5. -  MJESNI URED GOSTOVIĆ
1. Muhić Omer,
2. Bošnjaković Ismet,
3. Berberović Fuad,

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u "Službenom glasniku 
općine Zavidovići".

III

Stupanjem na snagu ovog rješenja, prestaje da važi Rješenje Općinskog vijeća broj 
01-023-40/97 od 29.12.1997.godine (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97).

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-49-1921 
Datum, 18.07.2000. godine.

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZA VIDO VIĆ I bro j 5/2000

- 170-

Na osnovu člana 55. Statuta općine ZavidovićI (“Službeni glasnik opći-
ne Zavidovići”, broj 2/99) i člana 33. i 34. Poslovnika Općinskog vijeća Zavido- 
vići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97 i 3/98)), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 3. sjednici održanoj 18.07.2000.godine donijelo je

R J E Š E N J E

o dopuni Rješenja o izboru predsjednika i čianova 
Komisije za izbor i imenovanja

U taćki I Rješenja o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor i 
imenovanja (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 4/2000), pod taćkom 3. 
iza prezimena, dodaju se riječi: “za zamjenika predsjednika”, i nastavlja tekst.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u 
“Službenom glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-05-2612
Datum, 18.07.2000.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 5/2000

- 171 -

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik opći-
ne Zavidovići”, broj 2/99) i člana 33. i 34. Poslovnika Općinskog vijeća Zavido-
vići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97 i 3/98), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 3. sjednici održanoj 18.07. 2000.godine donijelo je

R J E Š E N J E

o izboru predsjednika i članova Komisije za Statut i propise

I

U Komisiju za Statut i propise izabrani su:

1. KATARDŽIĆ HAJRUDIN, za predsjednika,
2. ŠIBONJIĆ MUHAMED, za zamjenika predsjednika,
3. SINANOVIĆ REMZO, za člana,
4. MUHIĆ ŠEMSUDIN, za člana,
5. ĐERZIĆ MIRSAD, za člana,
6. JUKIĆ NIKICA, za člana,
7. VUKOVIĆ NAKIB, za člana.

II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u 
“Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj: 01/3-05-2196 
Datum, 18.07.2000.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBEN! GLASNIK OPĆ INE ZA VID O VIĆ I b ro j 5 /2000

- 172-

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik opći-
ne Zavidovići”, broj 2/99) i člana 3 3 .134. Poslovnika Općinskog vijeća Zavido-
vići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97 i 3/98), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 3. sjednici održanoj 18.07. 2000.godine donijelo je

R J E Š E N J E

o izboru predsjednika i članova 
Komisije za odlikovanja i javna priznanja

I

U Komisiju za odlikovanja i javna priznanja izabrani su:

1. PAŠIĆ HILMO, za predsjednika,
2. ALIČKOVIĆ SUAD, za zamjenik predsjednika,
3. BOŠNJAKOVIĆ ISMET, za člana,
4. REDŽIĆ ISMET, za člana,
5. BOBAN VIKTOR, za člana,
6. OSMIĆ FUHAD, za člana,
7. SINANOVIĆ HASIJA, za člana,
8. IMŠIROVIĆ DERVIŠ, za člana.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u 
“Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-05-2613
Datum, 18.07.2000.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVDOVIĆ I broj 5/2000

- 173-

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik opći-
ne Zavidovići”, broj 2/99) i člana 33. i 34. Poslovnika Općinskog vijeća Zavido-
vići ("Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97 i 3/98), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 3. sjednici održanoj 18.07. 2000.godine donijelo je

R J E Š E N J E

o izboru predsjednika i članova 
Komisije za Budžet i finansije

U Komisiju za Budžet i finansije izabrani su:

1. SENDIĆ KEMAL, za predsjednika,
2. MIRIČANAC AIDA, za zamjenika predsjednika,
3. MILIČEVIĆ DŽERALDINA, za člana,
4. STARČEVIĆ LEJLA, za člana,
5. PETKOVIĆ SUADA, za člana,
6. KESEROVIĆ SENADA, za člana,
7. LUČIĆ ANĐELKO, za člana,

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u 
"Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj; 01/3-05-2614
Datum, 18.07.2000.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI G LASNIK OPĆ INE ZA VID O VIĆ I bro j 5 /2000

- 174-

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik opći-
ne Zavidovići”, broj 2/99) i člana 33. i 34. Poslovnika Općinskog vijeća Zavido-
vići ("Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97 i 3/98), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 3. sjednici održanoj 18.07. 2000.godine donijelo je

R J E Š E N J E

o izboru predsjednika i članova 
Komisije za žalbe, predstavke i prijedloge

I

U Komisiju za žalbe, predstavke i prijedloge izabrani su:

1. ZVEKIĆ MIROSLAVA, za predsjednika,
2. IMAMOVIĆ ENVER, za zamjenika predsjednika,
3. MERDANOVIĆ HASAN, za člana,
4. STARČEVIĆ SULEJMAN, za člana,
5. MEHINAGIĆ NADINA, za člana,
6. KITIĆ BRANKO, za člana,
7. MUJKIĆ ŠEFIK, za člana.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u 
“Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-05-2615 
Datum, 18.07.2000.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVICI broj 5/2000

- 175-

Na osnovu člana 68.b.Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list RBiH”, broj 
34/86; 1/90; 29/90 i “Službeni list RBiH", broj 3/93 i 13/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine 
Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na svo-
joj 4. sjednici održanoj dana 27.7.2000.godine, donijelo je

O D L U K U

o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene korisne 
stambene, odnosno poslovne površine u državnoj svojini na 

području općine Zavidovići za 2000.godinu

Član 1.
Utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena m̂  korisne stambene površine u 

državnoj svojini na području općine Zavidovići u iznosu od 600,oo KM (šestotina konverti-
bilnih maraka).

Član 2.
Utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena m  ̂korisne poslovne površine u 

državnoj svojini na području općine Zavidovići u iznosu od 750,oo KM (sedamstotina kon-
vertibilnih maraka).

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine 

Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-31-2287
Datum, 27.7.2000.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI G LASNIK OPĆ INE ZA VID O VIC I bro j 5 /2000

- 176-

Na osnovu člana 2; 3; 23; 32. i 33. Zakona o porezima Zeničko-dobojskog kantona 
("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 24/99) i člana 55. Statuta općine Zavi- 
dovići (“Službeni glasnik općine Zavidoviči", broj 2/99”), Općinsko vijeće Zavidovići na 4. 
sjednici održanoj dana 27.07. 2000.godine, donijelo je

O D L U K U
o  p o r e z im a  k o j i  p o  Z a k o n u  o  p o r e z im a  Z e n ič k o - d o b o js k o g  k a n to n a  

p r e d s ta v l ja ju  p r ih o d  b u d ž e ta  o p ć in e  Z a v id o v ić i

Član 1.
Ovom odlukom uređuje se sistem poreza na području općine Zavidovići koji shodno 

odredbama Zakona o porezima Zeničko-dobojskog kantona, predstavljaju prihod Budžeta 
općine Zavidovići, a posebno visina poreza na imovinu, početak primjene odredaba članova 
22-27. Zakona o porezima Zeničko-dobojskog kantona, kojima se reguliše porez na imovinu te 
porez na prihod od imovine i imovinskih prava i poreza na ukupan prihod fizičkih lica.

Član 2.
U budžet općine, shodno Zakonu o porezima Zeničko-dobojskog kantona u 100% 

iznosu raspoređuju se sljedeće vrste poreza;

1. Porez na dobit fizičkih lica,
2. Porez na imovinu,
3. Porez na prihod od imovine i imovinskih prava,
4. Porez na prihod autorskih prava patenata i tehničkih unapređenja,
5. Porez na naslijeđe i poklon,
6. Porez na prihod od poljoprivredne djelatnosti,
7. Porez na dobit od igara na sreću,
8. Porez na ukupan prihod fizičkih lica

1. Porez na imovinu
Član 3.

Porez na imovinu plaćaju u godišnjem paušalnom iznosu, fizička i pravna lica koji su 
vlasnici imovine i to;

a) za stambenu prostoriju 0,50 KM/m^
b) za poslovne prostorije
c) za putničke automobile

0,75 KM/m^

(osim taksi vozila);
do 1600 kubika preko 1600

- do 2 godine starosti 50 KM 100 KM
- od 2 do 5 godina 35 KM 70 KM
- od 5 do 10 godina starosti 25 KM 50 KM
- preko 10 godina starosti 10 KM 20 KM

d) za teretna motorna vozila



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE Z A VIDOVIĆ I broj 5/2000

- 177-

- do 3 tone 100 KM
- od 3-8 tona 200 KM
- preko 8 tona 300 KM

e) za motocikle

30 KM 
10 KM

- do 2 godine starosti
- preko 2 godine starosti
- za zgradu ili stan za

odmor i rekreaciju i garaže 1 KM/ m̂

Porez na putničke automobile, teretna motorna vozila i motocikle plaćati će se godišnje 
u paušalnom iznosu pri registraciji vozila.

2. Porez na prihod od imovine i imovinskih prava

Član 4.
Porez od imovine i imovinskih prava plaća se po stopi od 10%.

Član 5.
Ako je zakupnina od strane poreskog obveznika prijavljena u nerealnom iznosu, kao 

prihod od imovine i imovinskih prava uzima se vrijednost godišnje zakupnine koja ne može biti 
manja od:

a) za stambenu prostoriju 30 KM po 1 m̂  godišnje,
b) za poslovne prostorije:

prva A zona 100 KM po 1 m̂  godišnje, 
prva B zona 70 KM po 1 m̂  godišnje,

- druga zona 50 KM po 1 m̂  godišnje
- treća zona 30 KM po 1 m̂  godišnje 

izvan urbanog dijela 20 KM po 1 m2 godišnje

c) za garaže i druge građevinske objekte 10 KM po 1 m̂  godišnje,

3. Porez na ukupan prihod fizičkih lica

Član 6.
Porez na ukupan prihod fizičkog lica je proporcionalan i iznosi 5%.

Član 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku 

općineZavidovići",osim tačke "a" u članu 3. koja će se primjenjivati od 01.01.2001.godine.

OPČINA ZAVIDOVIČI 
-OPČINSKO VIJEČE-

Broj: 01/3-14-1850
Datum, 27.07.2000.godine

PREDSJEDAVAJ UČI 
OPČINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK O PĆ INE ZA VIDO VIC I broj 5 /2000

- 178-

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine 
Zavidovići", broj 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na 4.sjednici održanoj 27.7.2000. 
godine, donijelo je

O D L U K U

o stavljanju van snage Odluke o visini naknade za zaštitu 
životne sredine od motornih vozila i način upotrebe sredstava

Član 1.

Stavlja se van snage Odluka o visini naknade za zaštitu životne sredine od 
motornih vozila i način upotrebe sredstava (“Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 
7/98) sa 13.06.2000.godine.

Član 2.

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine 
Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-14-2052
Datum, 27.7.2000.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 5/2000

- 179-

Na osnovu člana 21. Zakona o srodnoj školi (“Službene novine ZDK", broj 5/97), 
Pedagoških standarda za srednju školu (“Službene novine ZDK”, broj 9/97) i člana 55. 
Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 4.sjednici održanoj 27.7.2000.godine, donijelo je

O D L U K U

o davanju saglasnosti na otvaranje isturenog odjeljenja 
ugostiteljsko-turističke struke

Član 1.

Daje se saglasnost JU Srednja stručna škola Zavidovići za otvaranje isturenog 
odjeljenja ugostiteljsko-turističke struke u Tešnju pri Srednjoj stručnoj školi Tešanj i to:

- konobar
- kuhar....

1 odjeljenje 
1 odjeljenje

Član 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u “Službenom 
glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-38-2248 
Datum, 27.7.2000.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZA VID O VIC I broj 5 /2000

-180-

Na osnovu člana 82. Zakona o srednjoj školi (“Službene novine ZDK”, broj 5/97), Pravil-
nika o polaganju prijemnog ispita u gimnaziji, Pravilnika o polaganju prijemnog ispita u tehničkoj 
i srodnoj školi (“Službene novine ZDK", broj 8/97) i člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službe-
ni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 4.sjednici održanoj
27.7.2000.godine, donijelo je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Konkursa za upis učenika u prvi razred 
srednjih škola općine Zavidovići za školsku 2000/2001.godinu

Član 1.
U Konkursu za upis učenika u prvi razred srednjih škola općine Zavidovići za školsku 

2000/2001 .godinu taćku I, stav 1. odjeljak II -  Srednja tehnička škola, podtaćka 1. mijenja se i 
glasi;

1. “Drvoprerađivaćka struka"
- tehničar finalne obrade drveta........................... 2 odjeljenja sa 64 učenika

U K U P N O: 7 odjeljenja sa 224 učenika

Član 2.
U tačci I, stav 1. odjeljak 3. Srednja stručna škola iza podtačke 7., dodaje se podtaćka 8. 

koja glasi:

8. “Tekstilna struka”
- krojač.................................................................... 1 odjeljenje 32 učenika

U K U P N O: 11 odjeljenja sa 352 učenika

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-38-2581
Datum, 27.7.2000.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 5/2000

S A D R Ž A J

I -  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.

2 .

RJEŠENJE 0 davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjenama 
dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Općinskog
pravobranilaštva.....................................................................
PRAVILNIK 0 izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji Općinskog pravobranilaštva.................................

157

158

II -  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. RJEŠENJE 0 davanju saglasnosti na Odluku o izmjeni Pravilnika
0 unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u jedinstvenom
organu uprave Općine Zavidovići....................................................................  159

2. ODLUKA o izmjeni Pravilnika o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji
radnih mjesta u jedinstvenom organu uprave Općine Zavidovići...................... 160

3. RJEŠENJE o izboru sekretara Općinskog vijeća Zavidovići............................. 161
4 RJEŠENJE 0 imenovanju pomoćnika načelnika Službe za upravu

privrednih djelatnosti........................................................................................ 162
5. ODLUKA o davanju saglasnosti na Rješenje o imenovanju pomoćnika

načelnika u Službi za upravu privrednih djelatnosti...........................................  163
6. RJEŠENJE 0 imenovanju pomoćnika načelnika Službe za upravu

društvenih djelatnosti i opću upravu...................................................................  164
7. ODLUKA 0 davanju saglasnost na Rješenje o imenovanju pomoćnika

načelnika u Službi za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu..................... 165
8. ODLUKA 0 ne davanju saglasnosti na Rješenje o imenovanju pomoćnika

načelnika u Službi za upravu geodetskih i imovinsko pravnih poslova................ 166
9. ODLUKA 0 ne davanju saglasnost na Rješenje o imenovanju pomoćnika

načelnika u Službi za upravu pitanja boraca, raseljena lica i izbjeglice.............. 167
10. RJEŠENJE 0 određivanju vijećnika koji će prisustvovati sklapanju braka......... 168
11. RJEŠENJE 0 dopuni Rješenja o izboru predsjednika i članova

Komisije za izbor i imenovanja.........................................................................  170
12. RJEŠENJE 0 izboru predsjednika i članova Komisije za Statut i propise.......  171
13. RJEŠENJE 0 izboru predsjednika i članova Komisije za odlikovanja

1 javna priznanja............................................................................................... 172
14. RJEŠENJE 0 izboru predsjednika i članova Komisije za Budžet i finansije..... 173
15. RJEŠENJE 0 izboru predsjednika i članova Komisije za žalbe, pred-

stavke i prijedloge  174
16. ODLUKA 0 utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne 

stambene, odnosno poslovne površine u državnoj svojini na području
općine Zavidovići za 2000.godinu......................................................................  175



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 5/2000

17. ODLUKA o porezima koji po Zakonu o porezima Zeničko-dobojskog
kantona predstavljaju prihod budžeta općine Zavidovići...................................  176

18. ODLUKA o stavljanju van snage Odluke o visini naknade za zaštitu
životne sredine od motornih vozila i način upotrebe sredstava.......................  178

19..ODLUKA o davanju saglasnost na otvaranje isturenog odjeljenja
ugostiteljsko-tuističke struke...........................................................................  179

20. ODLUKA 0 izmjenama i dopunama Konkursa za upis učenika 
u prvi razred srednjih škola opčine Zavidovići za školsku

2000/2001 .godinu............................................................................................  180


